Заместитель главы
администрации г.Лангепаса
 _________________ И.Г. Омельченко
«____» ____________________ 2016 г.

ПРОТОКОЛ   ЗАСЕДАНИЯ №2
Организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Году детства

от 01.11.2016г.

Присутствовали:
Председатель оргкомитета – Омельченко И.Г.
Заместитель председателя – Милкин А.В.
Секретарь – Зубова В.Н.
Бобров С.А., Яринская С.И., Беседина О.Р., Захаров Е.И., Костюченко Р.В., Закирова А.А., Рябовол В.И., Селиверстова И.В., Соколов В.И., Новикова С.В., Сизикова А.Г., Денисова Н.В.
Отсутствовали: Костыра В.Г., Абрамова С.С., Дегтярева Т.В., Дробова И.И. (замена – Яринская С.И.), Лапик И.В., Леонов Е.А., Леонова А.А. (замена - Закирова А.А.), Односталко В.Д. (замена – Беседина О.Р.), Солоневич М.А. (замена – Новикова С.В.), Хандаков А.А.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
	№ п/п
	Рассматриваемый вопрос
	Докладчик
	Регламент

	1.
	Об исполнении плана мероприятий, посвященных Году детства, за 9 месяцев 2016 года (распоряжение администрации города Лангепаса №100-р от 09.03.2016)
	Милкин А.В.
	До 3 минут

	2.
	О проведении мероприятий, посвященных Году детства, в образовательных учреждениях
	Бобров С.А.

Сизикова А.Г.

Денисова Н.В.
	До 5 минут (каждый)

	3.
	Разное

По первому вопросу заслушали информацию директора департамента образования и молодежной политики (А.В. Милкина).
Решили:

1.    Информацию принять к сведению.

2. Руководителям образовательных и молодежных учреждений разместить информацию об исполнении Плана на сайтах учреждений                   (отв.: руководители ОУ, Захаров Е.И.; за 9 месяцев 2016 года - до 10.11.2016, за 2016 год – до 12.01.2017).

3. Организовать размещение на сайте администрации города Лангепаса, городском портале системы образования сводный отчет о реализации Плана (отв.: Милкин А.В., Зубова В.Н., Склярова О.Н., Леонова А.А.; за 9 месяцев 2016 года - до 10.11.2016, за 2016 год – до 12.01.2017).

4.  Ответственным исполнителям Плана сформировать отчет за 4 квартал 20116 года и предоставить секретарю оргкомитета (Зубова В.Н.)                           (отв.: руководители ОУ, члены оргкомитета; срок - до 25.12.2016).

5. Организовать проведение торжественного закрытия Года детства        (отв.: Милкин А.В., Захаров Е.И., Рябовол В.И.; срок – декабрь 2016 года).

6. Провести расширенное итоговое заседание организационного комитета по проведению мероприятий, посвященных Году детства (отв.: Милкин А.В.;       срок – январь 2017).

 По второму вопросу заслушали информацию директора ЛГ МАОУ «Детская школа искусств» (Бобров С.А.), директора ЛГ МАОУ «СОШ №5» (Сизикова А.Г.), заведующего ЛГ МАДОУ «ДСКВ №10 «Белочка»            (Денисова Н.В.).

Решили:

1. Информацию принять к сведению.
2. Отметить качественную подготовку и высокий уровень организации проведенных мероприятий.

Секретарь организационного комитета                                                 В.Н. Зубова

Рассылка: члены оргкомитета, ДОиМП, ДОУ, ООУ, ИМОЦ